Vorlage der Stadt Speyer

Vorlagen-Nr.: 2706/2018

Abteilung: Rechnungspriifung

Bearbeiter/in:

A A
M ﬁ\ ]

(L] n
SPEYER

Voljanek, Sabine

Haushaltswirksamkeit: [] nein ™ ja, bei Produkt: Gesamthaushalt GKZ 1
Investitionskosten: X nein ] ja Betrag:

Drittmittel: X nein ] ja Betrag:

Folgekosten/laufender Unterhalt:  [X] nein ] ja Betrag:

Beratungsfolge Termin Behandlung Beratungsstatus
Rechnungspriifungsausschuss |19.11.2018 | nicht éffentlich | empfehlende Beschlussfassung
Stadtrat 29.11.2018 | offentlich endgtiltige Beschlussfassung

Betreff: Prufung des Jahresabschlusses 2017 der Blurgerhospitalstiftung
1) Feststellung des Jahresabschlusses
2) Entlastung des Stiftungsvorstandes

Beschlussempfehlung:

Der Rechnungsprifungsausschuss empfiehlt dem Stadtrat gemaR § 7 Abs. 2 Nr. 3 der
Stiftungssatzung und § 114 Abs. 1 GemO folgende Beschlussfassungen zum Jahresab-
schluss 2017 der Burgerhospitalstiftung:

1. Feststellung des Jahresabschlusses

Der geprifte Jahresabschluss der Birgerhospitalstiftung zum 31.12.2017 mit seinen Be-
standteilen und Anlagen wird mit folgenden Abschlussergebnissen festgestellt:

Jahrestberschuss der Ergebnisrechnung: 283.164,02 €
Finanzmitteliberschuss der Finanzrechnung: 811.024,39 €
Bilanz:
AKTIVA PASSIVA
31.12.2017| 31.12.2016 31.12.2017| 31.12.2016
€ €

Anlagevermdgen

Umlaufvermégen
Ausgleichsposten fir
latente Steuern

Rechnungs-
abgrenzungsposten

Nicht durch Eigenkapital
gedeckter Fehlbetrag

36.255.358,45

1.776.777,78

0,00

0,00

0,00

37.202.881,15

2.885.992,88

0,00

0,00

0,00

Eigenkapital

Sonderposten

Rickstellungen

Verbindlichkeiten

Rechnungs-
abgrenzungsposten

30.503.988,65

3.462.048,80

0,00

4.066.098,78

0,00

30.220.824,63

3.692.064,80

0,00

6.175.984,60

0,00

Summe Aktiva

38.032.136,23

40.088.874,03

Summe Passiva

38.032.136,23

40.088.874,03




2. Entlastung des Stiftungsvorstandes

Fur die Haushalts- und Wirtschaftsfihrung der Burgerhospitalstiftung im Haushaltsjahr 2017
wird dem Stiftungsvorstand

» Herrn Oberblrgermeister Hansjorg Eger
» Frau Blrgermeisterin Monika Kabs
» Frau Stefanie Seiler, Beigeordnete, und

» Frau Silke Schmitt, Abteilungsleiterin Finanzen,

Entlastung erteilt.

Begrindung:

Die Prifung des Jahresabschlusses 2017 der Blrgerhospitalstiftung mit allen Bestandteilen
und Anlagen ist abgeschlossen. Es haben sich keine Einwendungen ergeben. Uber die
Prifung wurde der beiliegende Priifungsbericht vom 28.09.2018 erstellt.

Nach den Priifungsergebnissen entspricht der Jahresabschluss 2017 der Stiftungssatzung
und vermittelt ein den tatsé&chlichen Verhaltnissen entsprechendes Bild der Vermogens-,
Finanz- und Ertragslage der Birgerhospitalstiftung, so dass die Feststellung des Jahresab-
schlusses und die Entlastung des Stiftungsvorstandes empfohlen werden.

Anlagen:

¢ Prifungsbericht der Rechnungsprifung vom 28.09.2018
e FUr den Stadtrat: Bericht des Rechnungsprifungsausschusses
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