Vorlage der Stadt Speyer



Vorlagen-Nr.: 2706/2018

Dorotungofolgo	Tormin	Dohondlung	Dorotungoototuo
Folgekosten/laufender Unterhalt:	⊠ nein	□ ja	Betrag:
Drittmittel:	□ nein	☐ ja	Betrag:
Investitionskosten:	□ nein	□ ja	Betrag:
Haushaltswirksamkeit:	nein	🔀 ja, bei	Produkt: Gesamthaushalt GKZ 1
Abteilung: Rechnungsprüfung		Bearbeiter/in:	Voljanek, Sabine

Beratungsfolge	Termin	Behandlung	Beratungsstatus
Rechnungsprüfungsausschuss	19.11.2018	nicht öffentlich	empfehlende Beschlussfassung
Stadtrat	29.11.2018	öffentlich	endgültige Beschlussfassung

Betreff: Prüfung des Jahresabschlusses 2017 der Bürgerhospitalstiftung

- 1) Feststellung des Jahresabschlusses
- 2) Entlastung des Stiftungsvorstandes

Beschlussempfehlung:

Der Rechnungsprüfungsausschuss empfiehlt dem Stadtrat gemäß § 7 Abs. 2 Nr. 3 der Stiftungssatzung und § 114 Abs. 1 GemO folgende Beschlussfassungen zum Jahresabschluss 2017 der Bürgerhospitalstiftung:

1. Feststellung des Jahresabschlusses

Der geprüfte Jahresabschluss der Bürgerhospitalstiftung zum 31.12.2017 mit seinen Bestandteilen und Anlagen wird mit folgenden Abschlussergebnissen festgestellt:

Jahresüberschuss der Ergebnisrechnung: 283.164,02 €

Finanzmittelüberschuss der Finanzrechnung: 811.024,39 €

Bilanz:

A	KTIVA		PASSIVA		
	31.12.2017	31.12.2016		31.12.2017	31.12.2016
	•	€		€	
Anlagevermögen	36.255.358,45	37.202.881,15	Eigenkapital	30.503.988,65	30.220.824,63
Umlaufvermögen	1.776.777,78	2.885.992,88	Sonderposten	3.462.048,80	3.692.064,80
Ausgleichsposten für latente Steuern	0,00	0,00	Rückstellungen	0,00	0,00
Rechnungs- abgrenzungsposten	0,00	0,00	Verbindlichkeiten	4.066.098,78	6.175.984,60
Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag	0,00	0,00	Rechnungs- abgrenzungsposten	0,00	0,00
Summe Aktiva	38.032.136,23	40.088.874,03	Summe Passiva	38.032.136,23	40.088.874,03

2. Entlastung des Stiftungsvorstandes

Für die Haushalts- und Wirtschaftsführung der Bürgerhospitalstiftung im Haushaltsjahr 2017 wird dem Stiftungsvorstand

- Herrn Oberbürgermeister Hansjörg Eger
- Frau Bürgermeisterin Monika Kabs
- > Frau Stefanie Seiler, Beigeordnete, und
- Frau Silke Schmitt, Abteilungsleiterin Finanzen,

Entlastung erteilt.

Begründung:

Die Prüfung des Jahresabschlusses 2017 der Bürgerhospitalstiftung mit allen Bestandteilen und Anlagen ist abgeschlossen. Es haben sich keine Einwendungen ergeben. Über die Prüfung wurde der beiliegende Prüfungsbericht vom 28.09.2018 erstellt.

Nach den Prüfungsergebnissen entspricht der Jahresabschluss 2017 der Stiftungssatzung und vermittelt ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage der Bürgerhospitalstiftung, so dass die Feststellung des Jahresabschlusses und die Entlastung des Stiftungsvorstandes empfohlen werden.

Anlagen:

- Prüfungsbericht der Rechnungsprüfung vom 28.09.2018
- Für den Stadtrat: Bericht des Rechnungsprüfungsausschusses